

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------------------|---------------|-------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ア 基本財産運用益 | 86,419,800 | 86,419,800 | 0 |
| (ア) 貸室料収益 | 81,595,800 | 81,595,800 | 0 |
| (イ) 駐車料収益 | 2,376,000 | 2,376,000 | 0 |
| (ウ) 地代 | 2,448,000 | 2,448,000 | 0 |
| イ 特定資産運用益 | 13,329,140 | 10,065,125 | 3,264,015 |
| (ア) 特定資産受取利息 | 13,329,140 | 10,065,125 | 3,264,015 |
| ウ 受取会費 | 150,616,000 | 152,938,000 | △ 2,322,000 |
| (ア) 会員会費 | 148,096,000 | 150,328,000 | △ 2,232,000 |
| (イ) 賛助会員会費 | 2,520,000 | 2,610,000 | △ 90,000 |
| エ 事業収益 | 674,503,996 | 398,256,698 | 276,247,298 |
| (ア) 獣医師・獣医療倫理向上対策事業収益 | 7,824,864 | 14,770,934 | △ 6,946,070 |
| (イ) 動物福祉適正管理施策支援事業収益 | 124,292,985 | 354,024,550 | △ 229,731,565 |
| (ウ) 情報等提供対応事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| (エ) 獣医学術振興・人材育成事業収益 | 10,237,168 | 11,419,654 | △ 1,182,486 |
| (オ) 学会年次大会事業収益 | 161,254,103 | 0 | 161,254,103 |
| (カ) 福祉共済事業収益 | 17,579,776 | 18,041,560 | △ 461,784 |
| (キ) マイクロチップ登録事業収益 | 353,315,100 | — | 353,315,100 |
| オ 受取助成金等 | 238,802,595 | 208,099,799 | 30,702,796 |
| (ア) 日本中央競馬会賛助金 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| (イ) 獣医事対策等普及啓発協賛金 | 16,940,000 | 900,000 | 16,040,000 |
| (ウ) 新規獣医師臨床研修促進事業助成金 | 4,800,000 | 5,287,000 | △ 487,000 |
| (エ) 管理獣医師等育成支援事業助成金 | 22,478,595 | 32,022,714 | △ 9,544,119 |
| (オ) 広域獣医療体制整備対策事業助成金 | 13,000,000 | 14,138,631 | △ 1,138,631 |
| (カ) アジア地域臨床獣医師等総合研修事業助成金 | 134,272,000 | 106,733,064 | 27,538,936 |
| (キ) 科研費市民公開シンポジウム助成金 | 1,200,000 | 1,100,000 | 100,000 |
| (ク) 農場管理専門獣医師等認定・活動支援事業助成金 | 46,012,000 | 47,034,000 | △ 1,022,000 |
| (ケ) アジア獣医師会連合助成金 | 0 | 784,390 | △ 784,390 |
| カ 受取寄附金 | 8,383,953 | 5,917,434 | 2,466,519 |
| (ア) 受取寄附金 | 5,261,703 | 2,039,374 | 3,222,329 |
| (イ) 令和2年豪雨災害動物救護活動等支援金振替 | 3,122,250 | 3,878,060 | △ 755,810 |
| キ 雑収益 | 7,100,317 | 599,711 | 6,500,606 |
| (ア) 受取利息 | 1,265 | 1,301 | △ 36 |
| (イ) 雑収益 | 7,099,052 | 598,410 | 6,500,642 |
| 経常収益計 | 1,179,155,801 | 862,296,567 | 316,859,234 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|------------------|---------------|-------------|--------------|
| (2) 経常費用 | | | |
| ア 事業費 | 1,223,847,051 | 786,340,081 | 437,506,970 |
| (ア) 役員報酬 | 18,181,000 | 17,816,000 | 365,000 |
| (イ) 給与費 | 159,239,700 | 137,553,109 | 21,686,591 |
| (ウ) 役員退職慰労金 | 0 | 46,104 | △ 46,104 |
| (エ) 職員退職給付金 | 431,720 | 0 | 431,720 |
| (オ) 福利厚生費 | 20,272,295 | 20,451,071 | △ 178,776 |
| (カ) 会議費 | 5,453,898 | 887,509 | 4,566,389 |
| (キ) 旅費交通費 | 54,001,869 | 14,343,238 | 39,658,631 |
| (ク) 通信運搬費 | 48,210,877 | 65,842,296 | △ 17,631,419 |
| (ケ) 減価償却費 | 65,150,024 | 27,422,540 | 37,727,484 |
| (コ) 消耗備品費 | 8,030,040 | 1,491,922 | 6,538,118 |
| (サ) 消耗品費 | 15,770,341 | 13,456,099 | 2,314,242 |
| (シ) 仕入費 | 2,892,580 | 1,372,996 | 1,519,584 |
| (ス) 修繕費 | 134,029 | 876,861 | △ 742,832 |
| (セ) 資料図書費 | 530,679 | 447,106 | 83,573 |
| (ソ) 印刷製本費 | 43,354,458 | 64,159,887 | △ 20,805,429 |
| (タ) 水道光熱費 | 1,356,714 | 813,561 | 543,153 |
| (チ) 賃借料 | 44,587,032 | 27,852,016 | 16,735,016 |
| (ツ) 支払保険料 | 1,209,216 | 679,884 | 529,332 |
| (テ) 支払報酬 | 22,851,639 | 8,331,073 | 14,520,566 |
| (ト) 慶弔費 | 2,108,808 | 2,026,500 | 82,308 |
| (ト) 表彰費 | 2,003,061 | 1,685,926 | 317,135 |
| (ニ) 維持管理費 | 24,799,306 | 24,757,998 | 41,308 |
| (ハ) 租税公課 | 6,488,680 | 21,655,886 | △ 15,167,206 |
| (ネ) 支払負担金 | 3,491,319 | 180,000 | 3,311,319 |
| (ノ) 支払手数料 | 46,934,466 | 82,501,965 | △ 35,567,499 |
| (ハ) 普及啓発活動費 | 15,938,423 | 6,854,580 | 9,083,843 |
| (ヒ) 事業運営費 | 139,394,291 | 17,012,955 | 122,381,336 |
| (フ) 委託費 | 409,468,191 | 143,274,682 | 266,193,509 |
| (ヘ) 支払寄附金 | 7,000,000 | 2,186,000 | 4,814,000 |
| (ホ) 助成金返還支出 | 35,317,546 | 62,034,718 | △ 26,717,172 |
| (セ) 賞与引当金繰入額 | 8,553,498 | 8,498,273 | 55,225 |
| (シ) 役員退職慰労引当金繰入額 | 1,836,000 | 1,780,920 | 55,080 |
| (ス) 職員退職給付引当金繰入額 | 6,095,806 | 7,870,849 | △ 1,775,043 |
| (ジ) 雑費 | 2,759,545 | 175,557 | 2,583,988 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|------------------|---------------|-------------|---------------|
| イ 管理費 | 55,972,770 | 42,689,953 | 13,282,817 |
| (7) 役員報酬 | 6,284,000 | 6,244,000 | 40,000 |
| (イ) 給与費 | 4,182,388 | 3,786,896 | 395,492 |
| (ウ) 役員退職慰労金 | 0 | 10,396 | △ 10,396 |
| (エ) 職員退職給付金 | 11,980 | 0 | 11,980 |
| (オ) 福利厚生費 | 1,424,179 | 673,517 | 750,662 |
| (カ) 会議費 | 13,898,465 | 5,434,113 | 8,464,352 |
| (キ) 旅費交通費 | 4,486,883 | 2,145,479 | 2,341,404 |
| (ク) 通信運搬費 | 331,113 | 1,858,902 | △ 1,527,789 |
| (ケ) 減価償却費 | 2,752,236 | 2,875,480 | △ 123,244 |
| (コ) 消耗備品費 | 23,668 | 45,156 | △ 21,488 |
| (ク) 消耗品費 | 245,430 | 182,386 | 63,044 |
| (セ) 修繕費 | 2,921 | 27,119 | △ 24,198 |
| (ス) 資料図書費 | 17,393 | 16,552 | 841 |
| (セ) 印刷製本費 | 350,900 | 364,320 | △ 13,420 |
| (ツ) 水道光熱費 | 41,961 | 25,161 | 16,800 |
| (テ) 賃借料 | 153,523 | 95,581 | 57,942 |
| (フ) 支払保険料 | 118,234 | 58,216 | 60,018 |
| (ツ) 支払報酬 | 219,883 | 113,852 | 106,031 |
| (チ) 慶弔費 | 1,208 | 0 | 1,208 |
| (ト) 表彰費 | 0 | 0 | 0 |
| (チ) 交際費 | 660,448 | 45,310 | 615,138 |
| (ニ) 維持管理費 | 10,134,885 | 10,114,538 | 20,347 |
| (ハ) 租税公課 | 2,152,707 | 2,061,081 | 91,626 |
| (ニ) 支払負担金 | 5,245,784 | 4,678,778 | 567,006 |
| (イ) 支払手数料 | 35,387 | 32,389 | 2,998 |
| (ハ) 委託費 | 390,114 | 53,101 | 337,013 |
| (ヒ) 賞与引当金繰入額 | 237,353 | 235,821 | 1,532 |
| (7) 役員退職慰労引当金繰入額 | 414,000 | 401,580 | 12,420 |
| (ハ) 職員退職給付引当金繰入額 | 169,154 | 218,411 | △ 49,257 |
| (ホ) 雑費 | 1,986,573 | 891,818 | 1,094,755 |
| 経常費用計 | 1,279,819,821 | 829,030,034 | 450,789,787 |
| 当期経常増減額 | △ 100,664,020 | 33,266,533 | △ 133,930,553 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 雑収益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 貸倒損失 | 0 | 0 | 0 |
| 過年度調整額 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 他会計振替額 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 100,664,020 | 33,266,533 | △ 133,930,553 |
| 法人税等 | 360,200 | 70,000 | 290,200 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 101,024,220 | 33,196,533 | △ 134,220,753 |
| 一般正味財産期首残高 | 2,399,233,602 | 2,366,037,069 | 33,196,533 |
| 一般正味財産期末残高 | 2,298,209,382 | 2,399,233,602 | △ 101,024,220 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| (1) 受取寄附金 | 46,587,193 | 14,552 | 46,572,641 |
| ア 令和2年豪雨災害動物救護活動等支援金 | 0 | 14,552 | △ 14,552 |
| イ 令和4年福島沖地震及びウクライナ支援金 | 1,998,185 | — | 1,998,185 |
| ウ アジア獣医師会連合の活動に係る寄付金 | 40,050,000 | — | 40,050,000 |
| エ 2023年トルコ・シリア地震ワケルズ救護活動等支援金 | 4,539,008 | — | 4,539,008 |
| (2) 特定資産運用益 | 0 | 0 | 0 |
| ア 特定資産受取利息 | 0 | 0 | 0 |
| (3) 一般正味財産への振替額 | 3,122,250 | 3,878,060 | △ 755,810 |
| ア 令和2年豪雨災害動物救護活動等支援金 | 3,122,250 | 3,878,060 | △ 755,810 |
| 当期指定正味財産増減額 | 43,464,943 | △ 3,863,508 | 47,328,451 |
| 指定正味財産期首残高 | 5,271,281 | 9,134,789 | △ 3,863,508 |
| 指定正味財産期末残高 | 48,736,224 | 5,271,281 | 43,464,943 |
| III 正味財産期末残高 | 2,346,945,606 | 2,404,504,883 | △ 57,559,277 |

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業 計 | 収益事業等会計 | | | | 法人 合計 | 内部取引 消去 | 合 計 |
|----------------------------|-------------|-------------------------|-----------------------------|-----|-------------|------------|---------------|-----|
| | | 収 入 | | 共 通 | 小 計 | | | |
| | | 収 1 不動産の貸付に関する 事業 | 他 1 獣医師の福祉の向上 等に関する事業 | | | | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | | |
| 経常増減の部 | | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | | |
| ア 基本財産運用益 | 0 | 86,419,800 | 0 | 0 | 86,419,800 | 0 | 86,419,800 | |
| (7) 貸室料収益 | 0 | 81,595,800 | 0 | 0 | 81,595,800 | 0 | 81,595,800 | |
| (1) 駐車料収益 | 0 | 2,376,000 | 0 | 0 | 2,376,000 | 0 | 2,376,000 | |
| (7) 地代 | 0 | 2,448,000 | 0 | 0 | 2,448,000 | 0 | 2,448,000 | |
| イ 特定資産運用益 | 2,389 | 744 | 0 | 452 | 1,196 | 13,325,555 | 13,329,140 | |
| (7) 特定資産受取利息 | 2,389 | 744 | 0 | 452 | 1,196 | 13,325,555 | 13,329,140 | |
| ウ 受取会費 | 76,568,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 74,048,000 | 150,616,000 | |
| (7) 会員会費 | 74,048,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 74,048,000 | 148,096,000 | |
| (1) 賛助会員会費 | 2,520,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,520,000 | |
| エ 事業収益 | 656,924,220 | 0 | 17,579,776 | 0 | 17,579,776 | 0 | 674,503,996 | |
| (7) 獣医師・獣医療倫理向上対策事業収益 | 7,824,864 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,824,864 | |
| (1) 動物福祉適正管理施策支援事業収益 | 124,292,985 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 124,292,985 | |
| (7) 情報等提供対心事業収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| (エ) 獣医学術振興・人材育成事業収益 | 10,237,168 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10,237,168 | |
| (1) 学会年次大会事業収益 | 161,254,103 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 161,254,103 | |
| (1) 福祉共済事業収益 | 0 | 0 | 17,579,776 | 0 | 17,579,776 | 0 | 17,579,776 | |
| (キ) マイクロチップ登録事業収益 | 353,315,100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 353,315,100 | |
| オ 受取助成金等 | 238,802,595 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 238,802,595 | |
| (7) 日本中央競馬会賛助金 | 100,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100,000 | |
| (1) 獣医事対策等普及啓発協賛金 | 16,940,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 16,940,000 | |
| (7) 新規獣医師臨床研修促進事業助成金 | 4,800,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,800,000 | |
| (エ) 管理獣医師等育成支援事業助成金 | 22,478,595 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 22,478,595 | |
| (1) 広域獣医療体制整備対策事業助成金 | 13,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13,000,000 | |
| (1) アジア地域臨床獣医師等総合研修事業助成金 | 134,272,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 134,272,000 | |
| (キ) 科研費市民公開シンポジウム助成金 | 1,200,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,200,000 | |
| (7) 農場管理専門獣医師等認定・活動支援事業助成金 | 46,012,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 46,012,000 | |
| (7) アジア獣医師会連合助成金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| カ 受取寄附金 | 8,383,953 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,383,953 | |
| (7) 受取寄附金 | 5,261,703 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,261,703 | |
| (1) 令和2年豪雨災害動物救護活動等支援金振替 | 3,122,250 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,122,250 | |
| キ 雑収益 | 911,354 | 103 | 273,870 | 0 | 273,973 | 5,914,990 | 7,100,317 | |
| (7) 受取利息 | 366 | 103 | 299 | 0 | 402 | 497 | 1,265 | |
| (1) 雑収益 | 910,988 | 0 | 273,571 | 0 | 273,571 | 5,914,493 | 7,099,052 | |
| 経常収益計 | 981,592,511 | 86,420,647 | 17,853,646 | 452 | 104,274,745 | 93,288,545 | 1,179,155,801 | |

| 科 目 | 公益目的事業 計 会 | 収益事業等会計 | | | | | 法人会計 | 内部取引 消去 | 合 計 |
|------------------|------------------|------------------|------------|-----------------------------|------------|-----|------|---------------|-----|
| | | 収 入 | | 他 1 獣医師の福祉の向上 等に関する事業 | 共 通 | 小 計 | | | |
| | | 不動産の貸付に關する 事業 | 0 | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| (2) 経常費用 了 | 1,170,946,595 | 34,994,806 | 17,905,650 | 0 | 52,900,456 | | | 1,223,847,051 | |
| (7) 役員報酬 | 16,753,000 | 714,000 | 714,000 | 0 | 1,428,000 | | | 18,181,000 | |
| (4) 給与費 | 155,212,214 | 2,013,743 | 2,013,743 | 0 | 4,027,486 | | | 159,239,700 | |
| (7) 役員退職慰労金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | 0 | |
| (±) 職員退職給付金 | 420,184 | 5,768 | 5,768 | 0 | 11,536 | | | 431,720 | |
| (4) 福利厚生費 | 19,645,317 | 313,489 | 313,489 | 0 | 626,978 | | | 20,272,295 | |
| (4) 会議費 | 5,453,898 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | 5,453,898 | |
| (4) 旅費交通費 | 53,360,835 | 139,187 | 501,847 | 0 | 641,034 | | | 54,001,869 | |
| (7) 通信運搬費 | 47,977,959 | 19,366 | 213,552 | 0 | 232,918 | | | 48,210,877 | |
| (7) 減価償却費 | 59,552,778 | 5,491,109 | 106,137 | 0 | 5,597,246 | | | 65,150,024 | |
| (±) 消耗備品費 | 8,006,372 | 11,834 | 11,834 | 0 | 23,668 | | | 8,030,040 | |
| (4) 消耗品費 | 15,497,337 | 117,802 | 155,202 | 0 | 273,004 | | | 15,770,341 | |
| (±) 仕入費 | 2,702,975 | 0 | 189,605 | 0 | 189,605 | | | 2,892,580 | |
| (±) 修繕費 | 131,109 | 1,460 | 1,460 | 0 | 2,920 | | | 134,029 | |
| (±) 資料図書費 | 525,935 | 2,372 | 2,372 | 0 | 4,744 | | | 530,679 | |
| (7) 印刷製本費 | 43,354,458 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | 43,354,458 | |
| (7) 水道光熱費 | 1,314,754 | 20,980 | 20,980 | 0 | 41,960 | | | 1,356,714 | |
| (4) 賃借料 | 44,433,510 | 76,761 | 76,761 | 0 | 153,522 | | | 44,587,032 | |
| (7) 支払保険料 | 1,165,520 | 21,848 | 21,848 | 0 | 43,696 | | | 1,209,216 | |
| (7) 支払報酬 | 22,739,893 | 55,873 | 55,873 | 0 | 111,746 | | | 22,851,639 | |
| (4) 慶弔費 | 0 | 0 | 2,108,808 | 0 | 2,108,808 | | | 2,108,808 | |
| (4) 表彰費 | 1,070,252 | 0 | 932,809 | 0 | 932,809 | | | 2,003,061 | |
| (±) 維持管理費 | 3,900,770 | 20,836,290 | 62,246 | 0 | 20,898,536 | | | 24,799,306 | |
| (3) 租税公課 | 1,671,694 | 4,729,962 | 87,024 | 0 | 4,816,986 | | | 6,488,680 | |
| (4) 支払負担金 | 3,491,319 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | 3,491,319 | |
| (7) 支払手数料 | 38,713,256 | 100,330 | 8,120,880 | 0 | 8,221,210 | | | 46,934,466 | |
| (4) 普及啓発活動費 | 15,938,423 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | 15,938,423 | |
| (±) 事業運営費 | 139,394,291 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | 139,394,291 | |
| (7) 委託費 | 407,500,597 | 50,407 | 1,917,187 | 0 | 1,967,594 | | | 409,468,191 | |
| (4) 支払寄附金 | 7,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | 7,000,000 | |
| (4) 助成金返還支出 | 35,317,546 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | 35,317,546 | |
| (7) 賞与引当金繰入額 | 8,324,936 | 114,281 | 114,281 | 0 | 228,562 | | | 8,553,498 | |
| (±) 役員退職慰労引当金繰入額 | 1,683,000 | 76,500 | 76,500 | 0 | 153,000 | | | 1,836,000 | |
| (4) 職員退職給付引当金繰入額 | 5,932,918 | 81,444 | 81,444 | 0 | 162,888 | | | 6,095,806 | |
| (4) 雑費 | 2,759,545 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | 2,759,545 | |

| 科 目 | 公益目的事業 計 | 収益事業等会計 | | | | 法人会計 | 内部取引 消去 | 合 計 |
|------------------|---------------|-------------------------|-----------------------------|-----|------------|------|------------|---------------|
| | | 収 入 不動産の貸付に關す る事業 | 他 1 獣医師の福祉の向上 等に関する事業 | 共 通 | 小 計 | | | |
| | | | | | | | | |
| イ 管理費 | | | | | | | | |
| (7) 役員報酬 | | | | | 55,972,770 | | | 55,972,770 |
| (4) 給与費 | | | | | 6,284,000 | | | 6,284,000 |
| (7) 役員退職慰勞金 | | | | | 4,182,388 | | | 4,182,388 |
| (5) 職員退職給付金 | | | | | 0 | | | 0 |
| (4) 福利厚生費 | | | | | 11,980 | | | 11,980 |
| (4) 会議費 | | | | | 1,424,179 | | | 1,424,179 |
| (4) 旅費交通費 | | | | | 13,898,465 | | | 13,898,465 |
| (7) 通信運搬費 | | | | | 4,486,883 | | | 4,486,883 |
| (7) 減価償却費 | | | | | 331,113 | | | 331,113 |
| (5) 消耗備品費 | | | | | 2,752,236 | | | 2,752,236 |
| (4) 消耗品費 | | | | | 23,668 | | | 23,668 |
| (5) 修繕費 | | | | | 245,430 | | | 245,430 |
| (2) 資料図書費 | | | | | 2,921 | | | 2,921 |
| (7) 印刷製本費 | | | | | 17,393 | | | 17,393 |
| (7) 水道光熱費 | | | | | 350,900 | | | 350,900 |
| (7) 賃借料 | | | | | 41,961 | | | 41,961 |
| (7) 支払保険料 | | | | | 153,523 | | | 153,523 |
| (7) 支払報酬 | | | | | 118,234 | | | 118,234 |
| (7) 慶弔費 | | | | | 219,883 | | | 219,883 |
| (1) 表彰費 | | | | | 1,208 | | | 1,208 |
| (4) 交際費 | | | | | 0 | | | 0 |
| (2) 維持管理費 | | | | | 660,448 | | | 660,448 |
| (3) 租税公課 | | | | | 10,134,885 | | | 10,134,885 |
| (3) 支払負担金 | | | | | 2,152,707 | | | 2,152,707 |
| (1) 支払手数料 | | | | | 5,245,784 | | | 5,245,784 |
| (4) 委託費 | | | | | 35,387 | | | 35,387 |
| (7) 賞与引当金繰入額 | | | | | 390,114 | | | 390,114 |
| (7) 役員退職慰勞引当金繰入額 | | | | | 237,353 | | | 237,353 |
| (4) 職員退職給付引当金繰入額 | | | | | 414,000 | | | 414,000 |
| (4) 雑費 | | | | | 169,154 | | | 169,154 |
| 經常費用計 | 1,170,946,595 | 34,994,806 | 17,905,650 | 0 | 55,972,770 | | | 1,279,819,821 |
| 当期經常増減額 | △ 189,354,084 | 51,425,841 | △ 52,004 | 452 | 37,315,775 | | | △ 100,664,020 |

| 科 目 | 公益目的事業 計 会 | 収益事業等会計 | | | | | 法人会 計 | 内部取引 消去 | 合 計 |
|-------------------------------|------------------|--------------|------------------|--------------|---------------|--------------|---------------|------------|-----|
| | | 収 入 | | 共 通 | 小 計 | 他 1 | | | |
| | | 不動産の貸付に關する事業 | 獣医師の福祉の向上等に關する事業 | | | | | | |
| 経常外増減の部 | | | | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 経常外収益計 | | | | | | | | | |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 過年度調整額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 経常外費用計 | | | | | | | | | |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 他会計振替前当期一般正味財産増減額 | △ 189,354,084 | 51,425,841 | △ 52,004 | 452 | 37,315,775 | 51,374,289 | △ 100,664,020 | | |
| 他会計振替額 | 49,825,801 | 0 | 0 | △ 49,825,801 | 0 | △ 49,825,801 | 0 | 0 | |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 139,528,283 | 51,425,841 | △ 52,004 | △ 49,825,349 | 37,315,775 | 1,548,488 | △ 100,664,020 | | |
| 法人税等 | 0 | 0 | 0 | 360,200 | 0 | 360,200 | 360,200 | 360,200 | |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 139,528,283 | 51,425,841 | △ 52,004 | △ 50,185,549 | 37,315,775 | 1,188,288 | △ 101,024,220 | | |
| 一般正味財産期首残高 | 109,005,695 | 267,272,549 | △ 18,215,239 | 321,266,649 | 1,719,903,948 | 570,323,959 | 2,399,233,602 | | |
| 一般正味財産期末残高 | △ 30,522,588 | 318,698,390 | △ 18,267,243 | 271,081,100 | 1,757,219,723 | 571,512,247 | 2,298,209,382 | | |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | | | | | |
| (1) 受取寄附金 | 46,587,193 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 46,587,193 | | |
| ア 令和2年豪雨災害動物救護活動等支援金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| イ 令和4年福島沖地震及びカガアけ支援金 | 1,998,185 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,998,185 | | |
| ウ アジア獣医師会連合の活動に係る寄付金 | 40,050,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 40,050,000 | | |
| エ 2023年トコロ・シリア地震アンハリス救護活動等支援金 | 4,539,008 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,539,008 | | |
| (2) 特定資産運用益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| ア 特定資産受取利息 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| (3) 一般正味財産への振替額 | 3,122,250 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,122,250 | | |
| ア 令和2年豪雨災害動物救護活動等支援金 | 3,122,250 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,122,250 | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 43,464,943 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 43,464,943 | | |
| 指定正味財産期首残高 | 5,271,281 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,271,281 | | |
| 指定正味財産期末残高 | 48,736,224 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 48,736,224 | | |
| III 正味財産期末残高 | 18,213,636 | 318,698,390 | △ 18,267,243 | 271,081,100 | 1,757,219,723 | 571,512,247 | 2,346,945,606 | | |